Henricus Leijdecker hereditarie vendidit Willelmo Loijer hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione ex hereditaria (dg: pas) paccione dimidii modii siliginis et unius modii 'siliginis mesure de Oerscot quam Willelmus Nicholaus Theodericus et Johannes fratres liberi quondam Theoderici Hoehnevens #Hoghe Neven# solvere tenentur nativitatis Domini ex domo orto ac ceteris hereditatibus quos dicti fratres erga dictum Henricum (dg: .) ad pactum acquisiverant sitis in parochia de Oerscot in loco dicto Straten ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere in dicta paccione existentem promisit sufficientem facere hoc addito quod dicta paccio post mortem dicti Willelmi ad Willelmum suum filium ab eo et Katherina eius (dg: filia) uxore genitum et ad neminem alium revertet. Testes Ghisbertus et Coptiten datum sabbato post octavam pasce.

BP 1176 f 108v 11 zo 24-04-1379.

Emondus Rover en Rodolphus van Gravia beloofden aan Walterus van Erpe 55 oude schilden met Sint-Martinus (vr 11-11-1379) te betalen.

Emondus Rover et Rodolphus de Gravia promiserunt (dg: J) Waltero de Erpe LV aude scilde ad Martini persolvenda. Testes Ws et Ws datum dominica mia.

BP 1176 f 108v 12 ma 25-04-1379.

Godefridus Punder beloofde aan voornoemde Wolterus 12 oude schilden met Sint-Jacobus aanstaande (ma 25-07-1379) te betalen.

Godefridus Punder promisit dicto Woltero XII aude scilde ad Jacobi proxime persolvenda. Testes Ghisbertus et Coptiten datum secunda

---

<sup>3</sup> Zie ← BP 1175 f 232v 15 di 23-07-1370, uitgifte van de goederen voor een pacht van 1 mud rogge en 2 mud gerSint-

post mia.

BP 1176 f 108v 13 ma 25-04-1379.

Henricus Dicbier verkocht aan Reijnerus gnd Claes soen van Haerlem een n-erfcijns van 25 oude Franse schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit een stenen huis met ondergrond van wijlen zijn vader, in Den Bosch, aan de Markt, van welk huis zijn moeder jkvr Elsebena het vruchtgebruik aan hem had afgestaan.

Henricus Dicbier hereditarie vendidit Reijnero dicto Claes soen de Haerlem hereditarium censum XXV aude scilde monete Francie (dg: vel Flandrie) vel valorem (dg: ..... ) solvendum hereditarie (dg: mediatim) nativitatis Domini ex domo lapidea et fundo quondam sui patris sita in Busco ad forum atque ex omnibus eius attinentiis de qua domo domicella Elsebena eius mater eius usufructum suum sibi resignaverat prout in litteris quas vidimus promittens warandiam et aliam obligationem deponere promisit sufficientem facere. Testes Ws et Ws datum secunda post misericordiam.

BP 1176 f 108v 14 ma 25-04-1379.

Jacobus van Hedel beloofde aan Nicholaus bwv Arnoldus Vos van Driel een n-erfcijns van 2 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit al zijn goederen. Overhandigen aan de vrouw van voornoemde Jacobus.

Jacobus de Hedel promisit super habita et habenda se daturum Nicholao fratri quondam Arnoldi Vos de Driel hereditarium censum II librarum monete hereditarie Johannis ex omnibus suis bonis habitis et habendis. Testes Ghisbertus et Tilkini? datum ut supra. Detur uxori dicti Jacobi.

BP 1176 f 108v 15 ma 25-04-1379.

Aleidis wv Johannes gnd Rode zvw Johannes Rode, Johannes, Petrus, Elisabeth en Hadewigis, kv voornoemde Aleidis en Johannes, Emondus van der Straten ev Beatrix, dv voornoemde Elisabeth en Johannes, deden tbv Nicolaus gnd Coel afstand van (1)  $\frac{1}{4}$  deel van een kamp van voornoemde wijlen Johannes, in Eilde, tussen erfgoed van de broeders van Porta Celi enerzijds en Rodolphus van der Spoirt en kv Ludovicus van der Spoirt anderzijds, (2) een stukje ~~land~~ in Berlicum, ter plaatse gnd Darendonk, welk  $\frac{1}{4}$  deel en stukje voornoemde wijlen Johannes verworven had van Godefridus van Rode. Voorts zullen ze de schepenbrief overdragen mbt (onleesbaar).

(dg: Heilwigis) Aleidis relicta quondam Johannis dicti Rode filii quondam Johannis Rode Johannes Petrus Elisabeth Hadewigis liberi dictorum Aleidis et Johannis Emondus van der Straten maritus et tutor legitimus ut asserebat Beatricis eius uxoris filie dictorum Elisabeth et Johannis super quarta parte campi dicti quondam Johannis siti (dg: in parochia de ..) in Elde inter hereditatem fratrum de Porta Celi ex uno et hereditatem Rodolphi (dg: et liberorum) van der Spoirt (dg: ex alio) et liberorum Ludovici van der Spoirt ex alio insuper super particula [terre] sita in parochia de Berlikem in loco dicto Darendonc (dg: ..) quas (dg: partem) quartam partem campi et particulam terre dictus [quondam] Johannes erga Godefridum de Rode acquisiverat ut dicebat atque super toto jure ad opus Nicolai dicti Coel (dg: Keelbreker) hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum et dicti quondam Johannis deponere preterea promiserunt dicti debitores dicto Nicholao quod ipsi dicto Nicholao concedent et porrigent litteras scabinorum quas sub se habent mentionem facientes de dicta .....  
..... partem ..... Johannes .... bonis

erga .....

**1176 mf3 E 06 f.109.**

Quinta post jubilate: donderdag 05-05-1379.  
 Sexta post misericordia: vrijdag 29-04-1379.  
 Sabbato post misericordiam: zaterdag 30-04-1379.  
 In die Philippi et Jacobi: zondag 01-05-1379.  
 in crastino ascensionis: vrijdag 20-05-1379.

BP 1176 f 109r 01 tdo 05-05-1379.

Johannes zv Johannes Wordragen<sup>?</sup> droeg waarschijnlijk over aan zijn zoon Egidius waarschijnlijk zijn deel/helpt in de helft van .....  
 ....., bij de plaats gnd die O.ten.....se Donk, tussen Bodo van Tiela enerzijds en ..... anderzijds, welke helft voornoemde Johannes en zijn zoon Egidius verworven hadden van de stad Den Bosch. Slechts aan medepoorters van Den Bosch te vervreemden.

Johannes filius Johannis Wordragen<sup>?</sup> .....  
 .....  
 ..... prope locum dictum die O.ten...#..sche#  
 Donc inter hereditatem Bodonis de Tiela ex uno et inter ..... ex alio [quam] medietatem dicti Johannes et Egidius eius filius erga oppidum de Busco acquisiverant prout in litteris vero sigillo ..... dicto Egidio cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et non alienabit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 109r 02 do 05-05-1379.

Hubertus Abt schoenmaker verkocht aan Godefridus Robben soen (1) de helft van 4 stukken land, in Berlicum, tussen Belver en Middelrode, (1a) gnd die Doornakker, (1b) ter plaatse gnd aan den Eikenenbos, (1c) op de plaats gnd op den Geer, (1d) ..... ter plaatse gnd aan den Speelberg, (2) de helft van 2 beemden, eertijds behorend aan Johannes gnd Over.eij....., tussen de plaats gnd Speelheuvel en de plaats gnd de Heienrode, belast met 5 ..... rogge, Bossche maat, aan de kerk van Rosmalen.

Solvit.

Hubertus Abt sutor medietatem ad se spectantem hereditatum infrascriptarum #quatuor peciarum terre# sitarum in parochia de Berlikem inter Belver [et] Middelroede videlicet (dg: de pecia terre) #quarum una# dicta die (dg: Donckeracker) Doernacker (dg: altera sita atque de pecia terre) #altera# sita [ad locum] dictum aen den Eijkenenbosch (dg: insuper de pecia terre) #tercia# sita super locum dictum op den Gheer et quarta pecia ..... ad locum dictum aen den Speelberch atque #medietatem# 2duorum prat- (dg: -a)-orum spectantium dudum ad Johannem dictum Over.eij..... inter locum dictum Spelehoel et inter locum dictum den Heijenrode ut dicebat (dg: dedit ad hereditariam paccionem Godefrido dicto Robben soen ab eodem pro) hereditarie vendidit Godefrido Robben soen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis quinque ..... siliginis mesure de Busco ecclesie de Roesmalen solvendis. Testes WS et Ws datum quinta post jubilate.

BP 1176 f 109r 03 vr 29-04-1379.

Johannes, Truda en Margareta, kvw Willelmus Neven, en Elisabet dw Nicholaus gnd ..... gaven uit aan Godefridus van den Kolke 1 morgen 4½ hont land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Zaren, tussen voornoemde Godefridus van den Kolke enerzijds en Wellinus Scilder anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 40 schelling, 1 groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16

penningen gerekend of ander paijment, met Sint-Martinus te betalen, reeds belast met waterlaten.

Godefridus solvit.

Johannes Truda et Margareta liberi quondam Willelmi Neven et Elisabet filia quondam Nicholai dicti ..... [cum tutore] unum juger quatuor et dimidium hont terre sita in parochia de Roesmalen in loco dicto die Zaren inter Go[defridi] van den Kolke ex uno et hereditatem Wellini Scilder ex alio ut dicebant dederunt ad hereditarium censum dicto Godefrido ab e[odem pro] hereditario censu XL solidorum grosso turonensi denario monete regis Francie pro XVI denariis computato vel alterius pagamenti dando dictis quatuor ..... [a dicto] Godefrido hereditarie Martini ex premissis promittentes cum tutore warandiam et aliam obligationem deponere exceptis aqueductibus ad premissa ..... et alter repromisit. Testes Ghisbertus et Tilken datum sexta post miam.

BP 1176 f 109r 04 vr 29-04-1379.

Johannes zv Ywanus Neve verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Ywani Neve prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 109r 05 vr 29-04-1379.

Johannes gnd Cleijmenssen van der Heide beloofde aan Everardus van Onstaden 6 pieter en 8 Vlaamse plakken met Pasen aanstaande (zo 25-03-1380) te betalen.

Johannes (dg: Cleijmens) #dictus Cleijmenssen# van der Heide promisit Everardo de Onstaden (dg: VIII peter) VI peter et VIII Fleemsche plakken ad pasca proxime persolvendos. Testes Berkel et Coptiten datum supra.

BP 1176 f 109r 06 za 30-04-1379.

Jacobus van Hedel en zijn zoon Arnoldus Vos beloofden aan Gerardus Hacke 80 Dordrechtse dobbel ..... te betalen.

Jacobus de Hedel et Arnoldus Vos eius filius promiserunt Gerardo Hacke LXXX Dordrecht dobbel vel valorem ad ..... persolvendos. Testes Ghisbertus et Tilken datum sabbato post miam.

BP 1176 f 109r 07 za 30-04-1379.

Godefridus zv Andreas van Berlikem verkocht aan Willelmus gnd Hels 1 bunder land uit 2 bunder, die waren van wijlen Wijn..... van Gravia, ter plaatse gnd Roempot, in Rosmalen, naast erfgoed gnd Heren Melis Hoeve?, welke 2 bunder voornoemde Godefridus verworven had van Rutgerus van Woessic en zijn broer Johannes, voornoemde bunder belast met 1 oude groot.

Godefridus filius Andree de Berlikem unum bonarium terre de duobus bonariis que fuerant quondam Wijn..... de Gravia sitis in loco dicto Roempot in parochia de Roesmalen iuxta hereditatem dictam Heren Melijs Hoeve? [que] duo bonaria dictus Godefridus erga Rutgerum de Woessic et Johannem eius fratrem acquisiverat ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo dicto Hels promittens warandiam et obligationem deponere excepto uno antiquo grosso de dicto bonario solvendo. Testes Ghisbertus et Berkel datum ut supra.

BP 1176 f 109r 08 za 30-04-1379.

Johannes Bessellen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Bessellen prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 109r 09 za 30-04-1379.

Johannes van Beke vleeshouwer beloofde Henricus van Amersfoert op zijn kosten te onderhouden, zolang hij leeft.

Solvit 3 plack.

Johannes de Beke carnifex promisit super omnia Henrico de Amersfoert quod ipse Johannes dictum Henricum tenebit et servabit ..... in expensis dicti Johannis quamdiu idem Henricus vixerit videlicet super omnia sua necessaria de poto .....  
..... equaliter dicto Johanni. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 109r 10 za 30-04-1379<sup>4</sup>.

Henricus zv hr Theodericus van Haren ridder verkocht aan Gerardus van Uden een b-erfrente van 50 pond, 1 groot Tournoois etc voor 16 penningen gerekend, uit een erfrente van 150 pond voornoemd geld, die hr Rutgerus heer van Herpen beloofd had aan Theodericus van Haren ..... vv voornoemde hr Theodericus van Haren, tbv voornoemde hr Theodericus en jkvr Maria, ev voornoemde hr Theodericus sv voornoemde hr Rutgerus heer van Herpen, gaande uit geheel de heerlijkheid Herpen, welke cijns van 150 pond voornoemde hr Theodericus overgedragen had aan zijn voornoemde zoon Theodericus, en welke cijns van 50 pond met Kerstmis wordt betaald.

Henricus filius domini Theoderici de Haren militis annum et hereditarium redditum quinquaginta librarum grosso turonensi etc pro X[VI denariis] computato vel valorem ex hereditario redditu C et L librarum dicte monete quem censum C et L librarum predictum dominus Rutgerus dominus de Herpen Theoderico de Haren ..... patri dicti domini Theoderici de Haren ad opus eiusdem domini Theoderici (dg: ad) atque ad opus domicelle Marie uxoris ipsius domini Theoderici sororis dicti domini Rutgeri domini de Her[pen] ex integro dominio de Herpen atque ex omnibus et singulis bonis ad dictum dominium spectantibus d annuatim dare et solvere promiserat et quem censum (dg: C et L) centum et quinquaginta librarum predictum dictus dominus Theodericus predicto Theoderico suo filio supportaverat prout (dg: .) in litteris (dg: hereditarie vendidit Gerardo de Uden) et qui census L librarum . ?antea erit solvendus in nativitatibus Domini ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo de Uden promittens warandiam et obligationem in dicto censu C et L librarum deponere. Testes dominus Arnoldus et Coptiten datum sabbato post miam.

BP 1176 f 109r 11 za 30-04-1379.

Een vidimus maken van 2 brieven. Gerardus van Uden beloofde, zo nodig, de brieven ter hand te stellen aan voornoemde Theodericus.